
1999-4294 143

Bundesbeschluss
über die Genehmigung
von zolltarifarischen Massnahmen

vom 16. Dezember 1999

Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 13 Absatz 2 des Zolltarifgesetzes1 und
auf Artikel 6a des Bundesgesetzes vom 13. Dezember 19742 über die Ein- und
Ausfuhr von Erzeugnissen aus Landwirtschaftsprodukten,
nach Einsicht in den Bericht vom 25. August 19993 über zolltarifarische
Massnahmen im 1. Halbjahr 1999,

beschliesst:

Art. 1

Es werden genehmigt:

a. die Verordnung vom 7. Dezember 19984 über die Änderung des Zolltarifs
im Anhang zum Zolltarifgesetz:
– die Zollansätze nach Anhang 1;

b. die Verordnung vom 14. Dezember 19985 über die Zollabgaben für be-
stimmte Erzeugnisse im Verkehr mit der Europäischen Gemeinschaft im
Jahre 1999;

c. die Verordnung vom 7. Dezember 19986 über Zollansätze für Hunde- und
Katzenfutter und die Verteilung des Zollkontingentes im Verkehr mit der
Europäischen Gemeinschaft;

d. die Verordnung vom 30. April 19997 über die Anwendung der WTO-
Sonderschutzklausel im Bereich Schweinefleisch;

e. die Änderung vom 25. November 19988 der Verordnung vom 18. Oktober
19959 über die Berechnung der beweglichen Teilbeträge bei der Einfuhr von
Erzeugnissen aus Landwirtschaftsprodukten;

 

1 SR 632.10
2 SR 632.111.72
3 BBl 1999 8879
4 AS 1999 314
5 AS 1999 593
6 AS 1999 75
7 SR 632.249.163
8 AS 1999 1653
9 SR 632.111.722



Genehmigung von zolltarifarischen Massnahmen. BB

144

f. die Änderung vom 14. April 199910 der Verordnung vom 18. Oktober
199511 über die Ausfuhrbeiträge für Erzeugnisse aus Landwirtschaftspro-
dukten;

g. die Änderung vom 25. November 199812 der Verordnung vom 18. Oktober
199513 über die Ausfuhrbeiträge für Erzeugnisse aus Landwirtschaftspro-
dukten.

Art. 2

Dieser Beschluss ist nicht allgemeinverbindlich; er untersteht nicht dem Referen-
dum.

Nationalrat, 7. Dezember 1999 Ständerat, 16. Dezember 1999

Der Präsident: Seiler
Der Protokollführer: Anliker

Der Präsident: Schmid Carlo
Der Sekretär: Lanz

 

10 AS 1999 1517
11 SR 632.111.723
12 AS 1999 1655
13 SR 632.111.723


